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SPRAWOZDANIE 

WYJAZD NA STUDIA  

W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ 

Imię: Bartłomiej

Kierunek i stopień studiów: Transport, II stopień 

Nazwa uczelni przyjmującej: Zilinska Univerzita v Ziline 

Kraj: Słowacja 

Termin wyjazdu: 17.10.2022 – 30.06.2023  

1. Przygotowanie wyjazdu

Przygotowanie do wyjazdu rozpocząłem dwa tygodnie wcześniej od wynotowania rzeczy, 

które planowałem zabrać ze sobą na wyjazd. Jednocześnie wraz ze znajomymi ustalaliśmy sposób 

transportu na miejsce pobytu. Zorganizowanie wszystkich rzeczy trwało ponad tydzień, gdzie 

ciągle lista rzeczy potrzebnych zwiększała się. Wymagane było również wyrobienie wymaganych 

dokumentów takich jak karta EKUZ oraz doinformowanie się na temat płatności kartą debetową 

w obcej walucie. Potrzebna była również wizyta w oddziale banku w celu wypłacenia części 

pieniędzy, aby mieć gotówkę w razie problemów z płatnościami kartą. Dwa dni przed wyjazdem 

byłem gotowy do podróży na studia zagraniczne.  

2. Podróż

Wybierając się w tak długą podróż najlepiej zaplanować miejsca postojów. Zasięgnąć 

informacji o punktach gastronomicznych w których warto się zatrzymać na przerwę. Podróż 

odbywała się samochodem osobowym wraz ze znajomymi. Pozwalało to na znaczne skrócenie 

czasu przejazdu oraz zminimalizowaniu kosztów podróży. Dzięki systemom nawigacyjnym 

podróż przebiegła bez problemów. Cała trasa wraz z postojami trwała ponad 7 godzin, co było 

bardzo dobrym wynikiem. 

3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej

Wybrano zakwaterowanie w domu studenckim w Żylinie ze względu na jego dogodne 

położenie w pobliżu uczelni, gdzie odbywała się większość zajęć. Pierwsze wrażenie, jakie 

zyskałem na uczelni, było niezwykle pozytywne. Studenci i personel okazali się bardzo przyjaźni 
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i pomocni. Wszyscy byli życzliwi wobec studentów zagranicznych i z ochotą wspierali nas w 

codziennych sprawach oraz w procesie adaptacji do nowego środowiska akademickiego. 

Sale i laboratoria były wyposażone w nowoczesne i rozbudowane sprzęty, co stanowiło zachętę 

do dalszego pogłębiania wiedzy. Podczas mojego pobytu na wymianie zagranicznej zajęcia 

prowadzone były w języku angielskim i dotyczyły różnych aspektów lotnictwa, takich jak 

zastosowane w tej dziedzinie systemy komunikacyjne i komputerowe, aerodynamika, czy obsługa 

dronów. Sposób zaliczenia, podobnie jak w Polsce był zależny od prowadzącego i realizowanego 

przedmiotu. Zaliczenia otrzymywaliśmy na podstawie projektów, prezentacji, testów lub prac 

opisowych. 

4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne

Czas wolny pozwalał na zwiedzanie ciekawych miejsc. Dotarcie do Żyliny samochodem 

pozwoliło na możliwość zwiedzania okolicznych miejscowości, nie tylko jednego miasta. 

Słowacja, a tym bardziej okolice Żyliny słyną z terenów górzystych co dla osób lubiących tego 

typu ukształtowanie terenu są wyborem idealnym na zagospodarowanie czasu wolnego. Poza 

podróżowaniem i zwiedzaniem integrowaliśmy się z miejscową społecznością studencką, która 

była bardzo gościnna. Chęć porozumienia się z innymi pozwalała na doskonalenie języka 

angielskiego, ale również słowackiego, który jest zbliżony do polskiego, co ułatwiało szybkie 

porozumienie się.  

Wysokość stypendium pozwoliła na pokrycie opłat związanych z pobytem. Dodatkowe 

zwiedzanie, podróże i integrację trzeba było finansować z własnych oszczędności. 

5. Podsumowanie

Wyjazd z programu Erasmus+  w ramach realizowania studiów zagranicznych mogę 

polecić, każdemu kto lubi poznawać świat i ludzi oraz nie boi się wyzwań. Dzięki wymianie 

mogłem poznać nowych ludzi z którymi planuję utrzymać kontakt. Wyjazd na studia pozwolił na 

sprawdzenie swojej organizacji życia i odnalezienia się w całkiem nowym miejscu oraz innym 

języku. Na pewno plusem było to, że byli tam również znajomi, którzy pomagali w chwilach 

słabości. Czas spędzony na studiach był życiowym doświadczeniem, który wpłynie na moją 

przyszłość. Planuję w niedługim czasie odwiedzić ponownie Żylinę i nowopoznanych znajomych. 

Po poleceniu programu Erasmus+, już słyszałem, że przy najbliższych naborach znajomi z Polski, 

jak również ze Słowacji wezmą udział. 


